
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων 
(Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) σχολικού έτους 2025-2026» 

 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. του ν.1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
β. της υπό στοιχεία Γ4/931/671/13.11.1986 υπουργικής απόφασης με θέμα: «Σχολικές Αθλητικές Εκδηλώσεις» 
(Β΄ 99/26.2.1987), που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 1824/88 (Α΄ 296), 
γ. της υπό στοιχεία 148852/Δ5/28.12.2023 υπουργικής απόφασης “Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
190677/Δ5/10.11.2016 υπουργικής απόφασης «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Β'3754)», (B΄7541)” ιδίως της παρ. 2.1.1, 
δ. του άρθρου 16 του ν.4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων […]. Λοιπές διατάξεις», 
(Α΄50), 
ε. του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α΄184), 
στ. του ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄136),  
ζ. του π.δ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», (Α΄31), 
η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130), 
θ. το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». (Α’ 44). 

2. την υπό στοιχεία 2/11420/ΔΕΠ/1.3.2016 κοινή υπουργική απόφαση «Δαπάνες Σχολικών Αγώνων και 
Αθλητικών  Διοργανώσεων» (Β΄516), 

3.     την υπό στοιχεία Φ6/304/75662/Γ1/15.5.2014 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τύπου, του 
περιεχομένου, των όρων και προϋποθέσεων κατάρτισης, χορήγησης φύλαξης, επεξεργασίας και αξιοποίησης    
 
 
 

 
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΝΩΝ 

 

            Μαρούσι, 9 Οκτωβρίου 2025 
            Αρ. πρωτ.: 127092/Δ5     

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ. – Πόλη 
Ιστοσελίδα 
Email 
Πληροφορίες 
 

 
Τηλέφωνα 

 

: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
: 15180 – Μαρούσι 

: http://www.minedu.gov.gr 
: physea1@minedu.gov.gr 
: Δ. Κερερές 
: Χ. Μπάκα 
: Α. Σερέτη 
: 210 3443516/2137 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:physea1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚ4Ω46ΝΚΠΔ-Ψ04



 
του Ατομικού Δελτίου Υγείας του Μαθητή (Α.Δ.Υ.Μ.)» (Β΄1296), 

4.     την υπό στοιχεία 20883/ΓΔ4/20/13.2.2020 υπουργική απόφαση «Εκδρομές-εκπαιδευτικές επισκέψεις και 
μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός 
της χώρας» (Β΄456), 

5.     την υπό στοιχεία Φ.14/89494/ΓΔ4/17.07.2020 υπουργική απόφαση «Εκπαιδευτικές επισκέψεις μαθητών και 
μαθητριών και μετακινήσεις εκπαιδευτικών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
εντός και εκτός της χώρας» (Β΄2888), 

6. την υπό στοιχεία 102791/ΓΔ4/10.9.2024 κοινή απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην έναρξη και λήξη του σχολικού και διδακτικού έτους, στις 
αργίες, στις διακοπές, στις εγγραφές, στις μετεγγραφές, στη φοίτηση, στις απουσίες, στα παιδαγωγικά μέτρα, 
στον χαρακτηρισμό της διαγωγής και στην οργάνωση των σχολικών μονάδων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 
(Β΄ 5130), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. την υπό στοιχεία 87041/Γ1/15.7.2025 (ΑΔΑ: 629Φ46ΝΚΠΔ-ΛΨΙ) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της  
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού» (ΦΕΚ:  ΥΟΔΔ/855/15.07.2025),  

8. την ανάγκη συγκρότησης Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) 
για    το σχολικό έτος 2025-2026, 

9. το γεγονός ότι από την παρούσα υπουργική απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, όπως τούτο προκύπτει από την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/500/97590/Β1/06.8.2025 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν.4270/2014 (Α΄143) της Γ.Δ. Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘΑ, 

10. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 

τη συγκρότηση της Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων (Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) 

για τις Σχολικές Αθλητικές Δραστηριότητες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σχολικού 

έτους 2025-2026, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη: 

1. Δημήτριο Κερερέ, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως Πρόεδρο. 

2. Χρυσούλα Μπάκα, Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄ της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 

ως Αντιπρόεδρο. 

3. Ανδρέα Μαρίνο, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Αττικής, ως μέλος. 

4. Ιωάννη Δημακόπουλο , Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, ως μέλος. 

5. Παναγιώτη Ανδρουτσόπουλο, Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας, ως μέλος. 

6. Αντιόπη Στρατάκη, Προϊσταμένη του Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ως 

μέλος. 

7.  Αγγελική Ζήση, Υπεύθυνη Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Αττικής,  ως μέλος. 

 

ΑΔΑ: ΨΚ4Ω46ΝΚΠΔ-Ψ04



8. Δάφνη Μπατσίλα, Υπεύθυνη Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας, ως μέλος. 

9. Γεώργιο Μαρκόπουλο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας, ως μέλος. 

10.  Θεόδωρο Ζηνέλη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας, ως μέλος. 

11. Κλέαρχο Πανούση, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ανατ. Αττικής, ως μέλος. 

12. Χαρίκλεια Ρούμπου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Αττικής, ως μέλος. 

13. Άγγελο Κόρμπο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Α΄Αθήνας, ως μέλος. 

Γραμματέας της Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ορίζεται ο Δημήτριος Γεωργόπουλος, Διοικητικός 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.. 

Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση για τη συμμετοχή τους σε αυτή, εκτός από τα έξοδα 

μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας εκτός έδρας αποζημίωσης. 

Η μετακίνηση των μελών για τις συνεδριάσεις της Επιτροπής πραγματοποιείται με απόφαση των 

οικείων Υπηρεσιών των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης στις οποίες ανήκουν. 

Τα έξοδα μετακίνησης, διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσης βαρύνουν τον προϋπολογισμό των 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης που ανήκουν. 

Η Επιτροπή, με απόφαση του Προέδρου της Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ., δύναται να συνεδριάζει και μέσω 

τηλεδιάσκεψης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
    ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚ4Ω46ΝΚΠΔ-Ψ04



Εσωτερική Διανομή: 
 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Π.Ε., Δ.Ε. & Ε.Α. 
3. Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. 
5. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. 
6. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
8. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 

9. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 
10. Δ/νση Φυσικής Αγωγής – Τμήματα Α΄ & Β΄ 

 
 

Α ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΠΙΣΤΟΥ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

 

Α/Α Επωνυμία Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 
Ταχυδρομείου 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

2. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
3. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

4. 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ (μέσω των οικείων Δ.Δ.Ε.) 

 

5. 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (μέσω των οικείων Δ.Π.Ε. & Δ.Δ.Ε.) 

 

6. 
ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ/ΕΣ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 

(μέσω των οικείων Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε.) 

 

 
 Β ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 
Α/Α Επωνυμία Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου 

1. 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

κ. Ι. ΒΡΟΥΤΣΗ 
anyp@gga.gov.gr 

2. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (Γ.Γ.Α.) 
sitegga@gga.gov.gr 

 
 
 
 

mailto:anyp@gga.gov.gr
mailto:sitegga@gga.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚ4Ω46ΝΚΠΔ-Ψ04


		2025-10-09T17:19:21+0300
	Athens




